
Matriz Curricular

Produção Multimídia com
ênfase em

Animação e Audiovisual 1600h

*Assíncrona

**Síncrona

480h

480h

440h

160h
Fotogra�a II

Captação e Edição de Áudio e Vídeo I
Captação e Edição de Áudio e Vídeo II

Direção de Arte
Direção de Audiovisual em Multimídia
Produção Audiovisual em Multimídia

Design e Comunicação Visual
**Comunicação e Semiótica
**Criatividade e Design Thinking
Roteirização e Storytelling
Fotogra�a I
*Ética e Sustentabilidade
*Cultura e Sociedade 
Marketing Digital
**Portfólio e Branding

Ilustração Digital
Modelagem 3D
Animação 2D e 3D
Motion Design
Visual Efects (VFX)
Projeto Final em Animação e Audiovisual

Formação de
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40H DE DISCIPLINAS OPTATIVAS
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